PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от ____17.06.2020                                       г. Петушки                                             № ___998___

Об организации деятельности по выявлению
правонарушений, предусмотренных

статьей 20.6.1. Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, на территории
Петушинского района

В соответствии с пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 N 975-р, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Петушинского района» совместно со своими  заместителями:

1.1.  Организовать и обеспечить деятельность по выявлению граждан, должностных лиц, лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, юридических лиц, не выполняющих правила поведения при введении режима повышенной готовности на территории Петушинского района, составлению протоколов об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.6.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
1.2.В деятельности руководствоваться разъяснениями Верховного Суда Российской Федерации «Обзор по отдельным вопросам судебной практики, связанным с применением законодательства и мер по противодействию распространению на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № 1» (утвержден Президиумом Верховного Суда Российской Федерации от 21.04. 2020).

1.3.Информацию по исполнению настоящего постановления предоставлять мне еженедельно в срок до 15-00 по пятницам.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава администрации                                                                                                  С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ